11

Requerimento de nº. 01/2025.
Autor: JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Assunto:  Indico  ao  Poder  Executivo  que  seja  feita  serviços  de
recuperação asfáltica (Operação tapa buraco),  na Avenida Buritis  do
bairro Cidade Jardim Município de Marabá..

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário

desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como

§ 2° do Regimento Interno, seja encaminhado oficio ao  Senhor Prefeito
Municipal  de  Marabá  Antônio  Carlos  Cunha  Sá  e  a  Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP, com a solicitação acima

descrita.

Justificativa

Em atendimento aos moradores e considerando o grande número de

veículos  que  por  ali  transitam,  a  fim  de  que  sejam realizadas  obras  da

operação tapa  buracos  na Avenida  dos  Buritis  do  bairro  Cidade Jardim,

proporcionando segurança e acessibilidade a população. Tal indicação se faz

necessário.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

   Plenário Tiago Koch, 12 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Vereador Câmara Municipal de Marabá

		2025-02-14T13:31:50-0300